Администрация муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   14 апреля  2022 года

                                              № 184
                                    г.Петровск-Забайкальский

О санитарной очистке населенных пунктов муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

     В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального  Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения санитарного состояния населенных  пунктов в весенне-летний  период, администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»         п о с т а н о в л я е т:
           1. Рекомендовать главам городского и сельских поселений муниципального района:

-провести с 15 апреля 2022 года по 08 мая  2022 года мероприятия по санитарной очистке населенных пунктов  муниципального района;
- утвердить график проведения мероприятий по санитарной очистке поселения;

- представить утвержденный график мероприятий по санитарной очистке поселений соисполнителям в рамках исполнения ООО «АвтоЛидер» перед региональным оператором ООО «Олерон+»  обязательств по оказанию услуг по транспортированию ТКО;

- создать  оперативные  штабы  по проведению   мероприятий.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, владельцам торговых точек,  рынков организовать  проведение работ по уборке и  приведению в надлежащее санитарное состояние  прилегающих территорий.

3. Мероприятия по очистке территории проводить с учетом комплекса ограничительных и иных мероприятий по предотвращению угрозы распространения на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), утвержденного постановлением администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 10 апреля 2020 года № 245 «О введении режима повышенной готовности на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению угрозы распространения на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (с изменениями).

4. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского,19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправлении муниципального района.

5.    Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

6.     Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава муниципального района

             Н.В. Горюнов